муниципальное дошкольное образовательное учре)Iцение
<<Щетский сад ЛЬ 374 Красfrоармейского района Волгоградо>

(МОУ Щетский qад ЛlЬ 374)
400112, Россltя, г.Волгоград, б-р им. Энгельоа,12

тел : (8442)67 -5 6-37, 67 -56-69 cmail : dou3 74@vol gadmin,ru
инн 3448017l15 кIш 344801001

прикАз

1 1.01 .2021
о назначsнии ответствепного
за профилЕlктику коррупционньгх
или иньтх правонарушений

}ф t_од

на основшrии статьи
коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

13з ФЗ от 25.t2.2008г. Ns273-ФЗ (о противодейQтвии

1.Назначить oTBeTcTBeEH.bD( за профил€жтику коррупционньD( или иньD( праdонарушений
старшего воспитатопя Кирпа Т.Г.

ь
.

2. Ответствонной за профилактику коррупционньIх иJIи иньтх правонарушений:
- ознакомить работников под роспись с нормативными документап4и,
реглчlп{ентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в
организации;
- ПРОВОДИТЬ С вНовь принявшими сотрудникall\,lи обу-rающие мероприятия по вопросаil{
профилактики и противодействия коррупции;
- организовать индивидуаJIьные консультировшIия работников по вопросaм применения
(соблюдения) антикоррупционньж стандартов и цроцедур;
- в начаJIе кФкдого у.rебного года давать периодическую оценку коррупционньrr( рисков
в целях выявл9ния сфер деятельности оргalнизации, наrабопее подверженньD( таким
рискаJ\,I, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
- ежегодно продоставлять отч9т о проводимой работо и достигнуtых резулътатах в сферо
прOтиводействия коррупции

Заведующий
''ltr .,_

С приказом ознакомлепа:

/l P/spl / Кирпа Т.Г

Н.В.Киоленко

		2021-02-17T20:04:19+0400
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 374
	я подтверждаю этот документ